
BCRM de Brest - CC 300 
29240 Brest Cédex 9 
nelly.roudaut@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : AAE Stagiaire ROUDAUT Nelly 1/10 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Centre d’instruction naval de Brest 

Brest, le 02 juin 2023 
N° 0-13157-2023/CIN_BREST/DDE/LN/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission en classe de seconde au Lycée Naval de Brest (année scolaire 2023-2024). 

ANNEXES : deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu le code de l’éducation (art.R425.1 à R425.22) ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif à l’organisation et au fonctionnement des lycées de défense 
(JO 1er septembre 2019) ; 

Vu le décret n° 2019-1336 du 11 décembre 2019 ; 

Vu la circulaire n° 0-29348-2022/ARM/DPMM/FORM/NP du 21 décembre 2022, 

Décide :  

sont déclarés admis les candidats dont le nom suit : 

- sur la liste principale, classée par régime, par groupe et par ordre alphabétique ; 

- sur la liste complémentaire, classée par régime, par groupe et par ordre de priorité.  

Les admissions ont été réalisées en prenant en compte les critères suivants : l’aide à la famille 
(environnement familial et situation sociale), les contraintes opérationnelles des parents et le niveau 
scolaire du candidat. Les élèves de la liste complémentaire seront rappelés selon les mêmes critères. 

L’admission en seconde ne sera effective qu’après transmission par les familles de la fiche de liaison 
confirmant la décision d’orientation en seconde générale et technologique. 

L’offre de formation du lycée concerne uniquement les spécialités de la voie générale. L’attention des 
familles est attirée sur le fait qu’une décision d’orientation vers la voie technologique en fin de 
seconde conduirait nécessairement à un changement d’établissement à l’issue de cette classe. 

Pour le ministre des Armées et par délégation, 
le capitaine de vaisseau Sébastien Houël 

commandant le CIN de Brest, 

Original signé 

mailto:nelly.roudaut@intradef.gouv.fr


2/10 

ANNEXE I 

LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE – GROUPE 1 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

ANGOT Antoine 

AUGUSTIN Hugues 

BEGUE Mayeul, Eric 

BERNARD Norman 

BOULENGER Bradley 

COPPITTERS Maxence, Michel, Emeric, Cyrille 

CROCHARD Noha, Jean-Pierre, Yannick 

DELUGRE Tyméo, Baptiste 

GABORIT Emilien, Krister, Sérien 

GOCHON Keliann 

GUENEGO Youlwen 

GUERCH Maël 

JOLIVET Nolan 

JURET Bastien 

KERSUZAN Valentin 

LALOUETTE Axel 

LETORT Clovis 

MADEC Lenny 

POULHALEC Evan, Emilien 

RODRIGUES Gabriel, Pedro 

ROYER DE VERICOURT Julien 

SIMON Pierre 

THELLIER DE PONCHEVILLE Gaspard, Gilles, Charles, Jean 

VAILLANT Raphaël 

 



3/10 

SECONDE – GROUPE 1 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BEDON Clarisse 

BERSON Cloé 

BERTRAND Célia, Minh 

BLONCE Jade, Emilie, Véronique 

BOURGEAUX Lilou 

CORALIE Leela, Victoire, Sandrine 

DE GUERPEL Isaure, Ombeline, Marie 

DURON Gabrielle 

HENRY Salomé 

HORNEZ Marie-Camille 

JAFFRE Katell, Marie 

KILIKILI Tekela 

LE DALL Awena 

MONJARET Emy, Raphaëlla 

NESZTLER Chloé 

OJEDA Coraline 

PELLEN Faustine, Marie, Anastasie 

PIPON Amance 

POSWIAT Diane 

RAGUENEZ Loreena 

TANNEAU Louise, Maëlle 

THOMAS Marianne, Louise 

VIALLON-LEFEBVRE Alexia, Anaele 

WONG Leilani, Sarah, Anavai 



4/10 

SECONDE – GROUPE 2 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

CHARPENTIER BOUTROIS Nathanaël, David 

HOUSSEMAINE Swann 

LE TACON Thibault 

SECONDE – GROUPE 2 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BOUCARD Fantine 

NICOLAS-GUIZON Emma 

SECONDE – GROUPE 3 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

WOLFF Gabriel, Gilles, Pascal, Marie 

SECONDE – GROUPE 3 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

FOLL Maya 

GUERRE Emeline 

GUILLOU SONNIC Salomé 

ILLIEN Anaïs 



5/10 

SECONDE - GROUPE 1 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

BARBE Louise 

BARILLER Eloïse 

BEVAZAHA Maxime 

BLANCHET Mayeul 

BOILEAU Pierre 

BOURGEOIS Victoria 

CHATELAIN Léopoldine 

CHONE Pierre, Martin, Marie, Etienne 

CLEMOT Maëlie, Rose 

DECOU Youen 

DELLAL Victoire 

DOROTEA Robin 

HOATA-TCHOU FOUC Noa 

PELATAN Justine 

QUERAT Marie 

ROUX Alexis 

SIMON Louis-Marie 

WASSON Thomas 

SECONDE - GROUPE 3 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 

 

 

 

NOM PRÉNOMS 

FRIDFINNSSON Kaspar, Maximillian 

SECK Amina 



6/10 

ANNEXE II 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE 

SECONDE – GROUPE 1 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BOURGEOIS Axel 

FOURNIER Benjamin 

STEPHAN Tristan, Joffrey, Eric, Alaric 

PERCHOC Joseph 

TOUZET Paul 

GARNIER Paul 

COURTIN Malo, Marie, Baudouin 

LOURENCO LOPES Benjamin, Marcel, Joseph, Alfredo 

MARTIN DE MAROLLES Jean-Paul 

VAMPOUILLE Pierre-Etienne, Patrick, Aymeric, Marie 

CHUSTRAC Jean-Gabriel 

CASENAVE Richard 

GUILLOTEL Cyr-Axel, Guy, Joseph, Marie 

LAOUR Oméya, Sébastien, Nicolas 

BELLEC Clément 

GOINERE Brieuc, Pierre, Sébastien 

CHAPELIER--GUISSARD Owen, Cédric, Bernard 

SZYMONIK Svetlan 

PETIT Vincent, Benoit, Thomas, Joseph, Marie 

 



7/10 

SECONDE – GROUPE 1 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

DUPONT Emilie, Aline, Corentine 

MILIN Margot 

LE DOZE Aziliz 

BECHET NEYRET Reine, Sylvie, Danielle, Olivier 

CLOCHON Amandine 

GRYFFON RICHTER Clara, Eva 

DONCIEUX Hortence, Marie, Yvette, Léa 

RAVERA Gabrielle 

CHERBONNEL Inès, Gaëlle, Carine 

DEMEOCQ Diane, Louise, Suzanne 

MARTIN Louhan 

BANCHEREAU Coline, Marie, Emilie 

LE BORGNE Laetitia, Jeanne, Jacqueline 

ARZEL Charline 

BECHET NEYRET Esther, Aude, Matine, Eric 

TCHERNENKO Eva, Christina, Pascaline 

MATHIEU Chloé 

WURSTEISEN Emma, Annaëlle 



8/10 

SECONDE – GROUPE 2 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

GOURTAY Géraud 

DEVILLERS Germain 

LE GUEN Gabin 

GARIN Ethan 

LEBLANC-ARSANORK Clovis, Chavis, Luo-Wei 

LE BEC Lucas, Louan 

NIRLO Timothé 

SECONDE – GROUPE 2 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

DUTERQUE Léa, Manon, Laurence 

DAVIAUD--LAMISSE Thésy 

CESPEDES Eliante 

LE COUZE Romane 

CLADIERE Eloïse 

SECONDE – GROUPE 3 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

LOYER Corentin 

WINZBERGER Eliott 

RAMEAUX--ANTHIAN Alcide 

TROUSLOT Timéo 

DECROIX Lohann, Ronan, Youri 

SECONDE – GROUPE 3 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

LOPEZ Abigaïl 

BAILLET Alicia, Marie, Julie 



9/10 

SECONDE - GROUPE 1 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

COURSEAUX Anne-Mathilde 

CHEVALIER Corentin 

LAGRANGE Eugénie 

DELEUZE Arnaud 

TELEPENI Kelemete Hautano’a 

GRANNEC Titouan 

GAS Silouane 

SECONDE - GROUPE 2 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

LAUDEN Noémie 

SECONDE - GROUPE 3 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

LEDAN Romann 



10/10 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- EMM/ORG/CMBO/BOC (PT) 

COPIES : 

- CIN BREST [Lycée naval (PROV – DA – BE – C2) – DDE] 

- DPMM (FORM-EFF-SDEPRH) 

- archives générales (dossier n° 3.6.1.0– chrono sec/cent). 


